

Koch Ejendomsselskab A/S

Billeshavevænget 15

5210 Odense NV

CVR-nr. 28695403

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. maj 2024

Søren Koch
Dirigent

Koch Ejendomsselskab A/S

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Koch Ejendomsselskab A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Koch Ejendomsselskab A/S Billeshavevænget 15 5210 Odense NV
E-mail	koch@kochejendomme.dk
CVR-nr.	28695403
Stiftelsesdato	20. april 2005
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Pia Koch Søren Koch Alexander Koch
Direktion	Søren Koch
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

Koch Ejendomsselskab A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i ejendomsbesiddelse, herunder drift af udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 1.100.896, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 95.972.324, og en egenkapital på kr. 34.329.384.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Koch Ejendomsselskab A/S

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		3.533.886	3.458.482
Personaleomkostninger	1	-1.341.867	-1.294.203
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-64.673	-83.016
Andre driftsomkostninger		-142.230	0
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		66.798	2.352.104
Driftsresultat		2.051.914	4.433.367
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		421.065	999.355
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		46.935	45.234
Andre finansielle indtægter		217.248	39.101
Andre finansielle omkostninger		-1.425.141	-1.266.441
Resultat før skat		1.312.021	4.250.616
Skat af årets resultat	2	-211.125	-716.809
Årets resultat		1.100.896	3.533.807
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		122.000	117.800
Ekstraordinært udbytte udbetalt i regnskabsåret		0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		421.065	999.355
Overført resultat		557.831	1.916.652
Resultatdisponering		1.100.896	3.533.807

Koch Ejendomsselskab A/S

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	26.518	451.942
Investeringsjendomme	4	85.978.989	87.168.546
Materielle anlægsaktiver		86.005.507	87.620.488
Kapitalandele i associerede virksomheder	5, 6	8.728.310	8.366.145
Finansielle anlægsaktiver		8.728.310	8.366.145
Anlægsaktiver		94.733.817	95.986.633
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.520	8.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.171.702	1.161.155
Andre tilgodehavender		16.285	19.035
Tilgodehavender		1.238.507	1.188.192
Omsætningsaktiver		1.238.507	1.188.192
Aktiver		95.972.324	97.174.825

Koch Ejendomsselskab A/S

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.662.560	8.300.395
Overført resultat		24.919.824	24.303.093
Udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		34.329.384	33.346.288
Hensættelser til udskudt skat	7	6.503.951	6.493.730
Hensatte forpligtelser		6.503.951	6.493.730
Gæld til realkreditinstitutter		51.523.313	53.194.904
Gæld til banker		0	257.757
Deposita		1.641.361	1.682.297
Langfristede gældsforpligtelser	8	53.164.674	55.134.958
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		811.729	928.122
Gæld til banker		583.885	624.017
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		200.904	44.880
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		264.727	347.830
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		113.070	255.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.974.315	2.199.849
Gældsforpligtelser		55.138.989	57.334.807
Passiver		95.972.324	97.174.825
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Særlige poster	11		

Koch Ejendomsselskab A/S

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi	Overført	Udbytte for regnskabs- året	I alt
	kapital	metode	resultat		
Egenkapital 1. januar 2023	625.000	8.300.395	24.303.093	117.800	33.346.288
Betalt udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	421.065	557.831	122.000	1.100.896
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-58.900	58.900		0
Egenkapital 31. december 2023	625.000	8.662.560	24.919.824	122.000	34.329.384

Aktiekapitalen består af 625 aktier á nominelt DKK 1.000.

Aktiekapitalen er udvidet med nominelt 125.000 DKK i 2019 i forbindelse med fusion. Udover ovennævnte har der ikke været bevægelse på aktiekapitalen de seneste 5 år.

Koch Ejendomsselskab A/S

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.200.071	1.154.740
Pensioner	92.616	89.012
Andre omkostninger til social sikring	14.467	14.668
Andre personaleomkostninger	34.713	35.783
	<u>1.341.867</u>	<u>1.294.203</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	200.904	44.880
Regulering af udskudt skat	10.221	671.929
	<u>211.125</u>	<u>716.809</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	625.990	625.990
Afgang i årets løb	-548.317	0
Kostpris ultimo	<u>77.673</u>	<u>625.990</u>
Af- og nedskrivninger primo	-174.048	-91.032
Årets afskrivninger	-64.673	-83.016
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	187.566	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-51.155</u>	<u>-174.048</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>26.518</u>	<u>451.942</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	58.771.039	57.791.420
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	278.124	979.619
Afgang i årets løb	-1.534.479	0
Kostpris ultimo	<u>57.514.684</u>	<u>58.771.039</u>
Opskrivninger primo	28.397.507	26.045.403
Årets opskrivninger	34.926	2.352.104
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	31.872	0
Opskrivninger ultimo	<u>28.464.305</u>	<u>28.397.507</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>85.978.989</u>	<u>87.168.546</u>

Koch Ejendomsselskab A/S

Noter

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Jydegården ApS	Odense	50,00	17.456.621	842.131
			17.456.621	842.131

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	65.750	65.750
Kostpris ultimo	65.750	65.750

Opskrivninger primo	8.300.395	7.358.240
Årets resultat	421.065	999.355
Udloddet udbytte	-58.900	-57.200
Opskrivninger ultimo	8.662.560	8.300.395

Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.728.310	8.366.145
-------------------------------------	------------------	------------------

7. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat primo	6.493.730	5.821.801
Årets regulering	10.221	671.929
Saldo ultimo	6.503.951	6.493.730

Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	6.503.951	6.493.730
	6.503.951	6.493.730

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	51.523.313	811.729	48.791.528
Deposita	1.641.361	0	1.641.361
	53.164.674	811.729	50.432.889

9. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Søren Koch Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Koch Ejendomsselskab A/S

Noter

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst gæld i realkreditinstitutter med nominelt værdi på 56.708 TDKK i ejendomme med regnskabsmæssig værdi på 85.979 TDKK.

Ejerpantebreve 1.710 TDKK tinglyst i ejendomme til bogført værdi 20.168 TDKK er givet til sikkerhed for bankengagement.

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens engagement med Jyske Bank, begrænset til 2.000 TDKK.

	2023	2022
11. Særlige poster		
Tab ved salg af anlægsaktiver	142.230	0
Saldo ultimo	142.230	0